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校長 427 2 0 1 0 338 599 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 105 0 17 770 721 1,491 510 568 1,078 531 495 1,026

副校長 0 27 0 4 0 27 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 59 37 96 34 42 76 34 28 62

教頭 0 0 19 0 0 256 443 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 8 0 1 278 452 730 122 303 425 132 253 385

主幹教諭 0 0 0 132 0 471 581 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 611 583 1,194 450 488 938 300 397 697

指導教諭 0 0 0 0 0 77 48 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 49 126 42 42 84 33 63 96

教諭 0 0 0 1 0 7,077 8,436 78 36 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 5 0 0 7,163 8,479 15,642 4,792 7,291 12,083 4,179 6,566 10,745

養護教諭 0 0 0 0 0 2 1 325 61 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 327 66 393 211 51 262 195 52 247

栄養教諭 0 0 0 0 0 0 1 0 0 37 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 6 43 29 2 31 13 6 19

学校栄養職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 34 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 55 34 89 34 41 75 45 43 88

実習助手 0 0 0 0 0 20 2 0 0 0 0 0 0 392 168 1 0 0 0 0 1 1 0 414 171 585 354 151 505 336 133 469

事務職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 99 2 13 988 737 0 0 5 122 1 7 1,042 978 2,020 695 798 1,493 670 638 1,308

寄宿舎指導員 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 60 8 0 0 0 0 62 8 70 52 5 57 41 6 47

教育委員会事務局職員 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 4 25 0 0 9 35 44 6 30 36 7 3 10

その他 0 0 0 0 0 9 91 0 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 7 42 55 53 157 210 59 189 248 30 201 231

427 29 19 138 0 8,281 10,243 412 102 37 7 100 133 404 183 995 743 60 8 11 277 44 80 10,957 11,776 22,733

349 16 0 94 68 5,412 8,509 217 52 23 2 38 41 360 149 698 717 52 5 5 189 58 337 7,390 10,001 17,391

348 17 0 69 31 4,696 7,670 210 52 13 6 46 43 337 133 677 627 41 6 1 40 60 307 6,546 8,884 15,430
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1 北海道 0 0 0 0 0 246 99 25 0 5 0 0 0 19 8 142 27 7 0 0 0 0 0 444 134 578
2 青森県 0 0 0 0 0 125 0 6 0 0 0 0 0 7 0 11 0 4 0 0 0 0 0 153 0 153
3 岩手県 0 0 0 0 0 73 39 4 1 0 0 0 0 15 1 9 9 0 0 0 0 0 0 101 50 151
4 宮城県 0 0 0 0 0 72 16 3 0 0 0 0 0 12 0 4 4 0 0 0 0 0 0 91 20 111
5 秋田県 0 0 0 0 0 22 0 3 0 1 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50
6 山形県 0 0 0 0 0 73 13 3 0 0 0 0 0 14 0 8 2 0 0 0 0 0 0 98 15 113
7 福島県 0 0 0 0 0 50 6 3 0 0 0 0 0 10 0 6 24 1 0 0 0 0 0 70 30 100
8 茨城県 0 0 0 0 0 148 202 7 0 0 0 1 0 15 0 2 0 2 0 0 4 0 0 175 206 381
9 栃木県 0 0 0 0 0 124 111 5 0 0 0 0 0 13 1 13 48 0 0 0 0 0 7 155 167 322

10 群馬県 0 0 0 0 0 63 0 3 0 0 0 0 0 1 0 13 0 1 0 0 0 0 0 81 0 81
11 埼玉県 4 0 0 0 0 764 810 10 0 0 0 3 0 18 5 37 30 3 0 0 2 0 18 839 865 1,704
12 千葉県 0 0 0 0 0 524 986 12 0 1 0 1 0 39 0 14 1 5 0 0 0 1 0 597 987 1,584
13 東京都 256 28 0 137 0 560 391 99 36 1 3 73 132 24 10 52 207 4 1 0 0 11 40 1,245 820 2,065
14 神奈川県 2 0 0 0 0 452 799 8 8 1 0 1 0 5 12 50 20 0 0 3 151 5 7 527 997 1,524
15 新潟県 0 0 0 0 0 45 37 4 1 0 0 0 0 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 54 39 93
16 富山県 1 0 0 0 0 14 18 1 0 0 0 0 0 3 9 0 1 0 1 0 0 0 0 19 29 48
17 石川県 0 0 0 0 0 95 40 2 0 0 0 2 1 6 0 12 4 0 0 2 29 0 7 119 81 200
18 福井県 0 0 0 0 0 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 6 18
19 山梨県 0 0 0 0 0 22 17 2 0 0 0 0 0 3 4 3 0 0 0 0 0 0 0 30 21 51
20 長野県 0 0 0 0 0 312 166 14 0 1 0 0 0 0 0 49 0 2 0 0 0 0 0 378 166 544
21 岐阜県 0 0 0 0 0 61 5 2 0 0 0 0 0 2 0 6 5 1 0 0 0 0 0 72 10 82
22 静岡県 1 1 0 0 0 172 234 6 0 0 0 2 0 3 0 5 1 2 1 0 0 15 0 207 236 443
23 愛知県 0 0 0 0 0 121 1,799 13 14 3 2 6 0 10 35 31 103 5 0 3 32 0 1 192 1,986 2,178
24 三重県 0 0 0 0 0 66 151 9 0 1 0 0 0 12 3 21 9 1 0 0 0 0 0 110 163 273
25 滋賀県 0 0 0 0 0 120 4 4 0 0 0 0 0 5 13 8 11 1 0 0 0 2 0 140 28 168
26 京都府 1 0 0 0 0 117 33 2 0 1 0 0 0 4 2 9 0 2 0 0 0 1 0 137 35 172
27 大阪府 12 0 9 0 0 687 1,419 20 15 1 1 0 0 7 40 63 133 2 0 1 5 0 0 802 1,613 2,415
28 兵庫県 7 0 0 0 0 457 473 13 0 0 0 0 0 37 6 21 3 2 0 0 23 0 0 537 505 1,042
29 奈良県 0 0 0 0 0 76 0 1 0 1 0 1 0 5 1 1 8 0 0 1 0 0 0 86 9 95
30 和歌山県 0 0 0 0 0 82 0 1 0 0 0 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 90 0 90
31 鳥取県 0 0 0 0 0 10 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13 2 15
32 島根県 0 0 0 0 0 34 3 4 0 1 0 0 0 3 0 6 0 0 0 0 0 0 0 48 3 51
33 岡山県 0 0 0 0 0 114 25 2 0 1 0 0 0 7 3 2 1 2 0 0 2 0 0 128 31 159
34 広島県 13 0 0 0 0 125 179 4 0 0 0 0 0 5 12 4 0 1 3 0 15 0 0 152 209 361
35 山口県 0 0 0 0 0 163 39 9 0 0 0 0 0 4 0 11 4 1 0 0 0 0 0 188 43 231
36 徳島県 0 0 0 0 0 0 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 14 14
37 香川県 0 0 0 0 0 34 30 0 2 1 0 0 0 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 47 34 81
38 愛媛県 0 0 0 0 0 21 131 0 2 0 0 0 0 0 9 3 16 0 2 1 11 0 0 25 171 196
39 高知県 7 0 1 0 0 17 0 3 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 3 0 35 0 35
40 福岡県 0 0 0 0 0 175 90 4 0 1 0 0 0 9 1 11 0 1 0 0 3 0 0 201 94 295
41 佐賀県 0 0 0 0 0 64 21 3 0 2 0 0 0 1 0 20 0 2 0 0 0 2 0 94 21 115
42 長崎県 0 0 0 0 0 72 181 8 0 0 0 0 0 10 1 25 19 2 0 0 0 3 0 120 201 321
43 熊本県 0 0 0 0 0 25 14 4 0 0 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 35 16 51
44 大分県 0 0 0 0 0 54 7 2 0 0 0 1 0 12 0 19 0 1 0 0 0 1 0 90 7 97
45 宮崎県 0 0 0 0 0 101 2 4 2 3 0 1 0 13 0 40 0 1 0 0 0 0 0 163 4 167
46 鹿児島県 0 0 0 0 0 138 6 10 0 0 0 0 0 10 0 72 0 0 0 0 0 0 0 230 6 236
47 沖縄県 0 0 0 0 0 44 0 10 0 0 0 1 0 12 0 12 0 4 0 0 0 0 0 83 0 83
48 札幌市 0 0 0 0 0 39 334 5 0 3 0 2 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 66 334 400
49 仙台市 0 0 0 0 0 24 6 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 27 6 33
50 さいたま市 1 0 0 0 0 93 64 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 101 66 167
51 千葉市 0 0 0 0 0 37 42 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 44 42 86
52 川崎市 1 0 0 1 0 90 76 3 0 0 0 0 0 2 0 11 0 0 0 0 0 0 0 108 76 184
53 横浜市 43 0 0 0 0 279 184 13 0 0 0 2 0 2 0 22 8 0 0 0 0 0 0 361 192 553
54 相模原市 9 0 3 0 0 32 61 2 0 0 0 1 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 57 61 118
55 新潟市 0 0 0 0 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 10
56 静岡市 0 0 0 0 0 30 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 8 38
57 浜松市 0 0 0 0 0 28 35 0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 31 37 68
58 名古屋市 0 0 0 0 0 20 98 2 17 0 0 2 0 0 3 3 16 0 0 0 0 0 0 27 134 161
59 京都市 0 0 0 0 0 97 40 2 0 2 0 0 0 1 0 17 0 0 0 0 0 0 0 119 40 159
60 大阪市 57 0 1 0 0 238 277 13 2 4 1 0 0 0 0 15 18 0 0 0 0 0 0 328 298 626
61 堺市 10 0 5 0 0 81 118 5 0 0 0 0 0 1 0 4 1 0 0 0 0 0 0 106 119 225
62 神戸市 0 0 0 0 0 66 196 7 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 78 196 274
63 岡山市 0 0 0 0 0 22 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 23
64 広島市 2 0 0 0 0 26 49 3 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 34 50 84
65 北九州市 0 0 0 0 0 36 16 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 47 16 63
66 福岡市 0 0 0 0 0 84 18 0 0 2 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 92 18 110
67 熊本市 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 9 5 14

427 29 19 138 0 8,281 10,243 412 102 37 7 100 133 404 183 995 743 60 8 11 277 44 80 10,957 11,776 22,733

197 17 15 76 0 4,364 2,802 178 20 23 1 43 23 155 41 487 138 26 3 5 64 15 23 5,601 3,115 8,716

349 16 0 94 68 5,412 8,509 217 52 23 2 38 41 360 149 698 717 52 5 5 189 58 337 7,390 10,001 17,391

348 17 0 69 31 4,696 7,670 210 52 13 6 46 43 337 133 677 627 41 6 1 40 60 307 6,546 8,884 15,430

4,974 210 1,671 904 80 - - -

2 都道府県別・職種別（新規＋更新）
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（参考）平成25
年度合計

（参考）平成24
年度合計

（参考）平成22年
度 57歳本務者数 15,946 1,036 90 - 398 - - - -

※57歳本務者数は、「平成22年度　学校教員統計調査」における本務教員数のうち57歳の人数
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1 北海道 128 56 184 96 23 119 166 46 212 54 9 63 444 134 578
2 青森県 27 0 27 14 0 14 102 0 102 10 0 10 153 0 153
3 岩手県 5 36 41 2 9 11 84 3 87 10 2 12 101 50 151
4 宮城県 14 11 25 10 3 13 50 6 56 17 0 17 91 20 111
5 秋田県 16 0 16 15 0 15 17 0 17 2 0 2 50 0 50
6 山形県 12 3 15 13 0 13 60 12 72 13 0 13 98 15 113
7 福島県 11 6 17 21 0 21 32 14 46 6 10 16 70 30 100
8 茨城県 54 32 86 22 19 41 85 148 233 14 7 21 175 206 381
9 栃木県 25 36 61 13 20 33 111 100 211 6 11 17 155 167 322

10 群馬県 29 0 29 13 0 13 32 0 32 7 0 7 81 0 81
11 埼玉県 364 183 547 239 34 273 203 541 744 33 107 140 839 865 1,704
12 千葉県 147 460 607 130 167 297 273 340 613 47 20 67 597 987 1,584
13 東京都 526 507 1,033 390 146 536 274 154 428 55 13 68 1,245 820 2,065
14 神奈川県 160 197 357 119 69 188 210 647 857 38 84 122 527 997 1,524
15 新潟県 18 11 29 4 15 19 25 12 37 7 1 8 54 39 93
16 富山県 6 4 10 2 3 5 11 15 26 0 7 7 19 29 48
17 石川県 47 20 67 25 6 31 40 44 84 7 11 18 119 81 200
18 福井県 3 3 6 0 0 0 8 3 11 1 0 1 12 6 18
19 山梨県 5 9 14 3 6 9 20 5 25 2 1 3 30 21 51
20 長野県 62 79 141 66 23 89 239 64 303 11 0 11 378 166 544
21 岐阜県 29 0 29 16 0 16 25 7 32 2 3 5 72 10 82
22 静岡県 35 13 48 20 6 26 131 215 346 21 2 23 207 236 443
23 愛知県 44 858 902 35 299 334 94 762 856 19 67 86 192 1,986 2,178
24 三重県 27 44 71 14 34 48 62 71 133 7 14 21 110 163 273
25 滋賀県 19 0 19 14 0 14 91 22 113 16 6 22 140 28 168
26 京都府 29 0 29 14 3 17 79 0 79 15 32 47 137 35 172
27 大阪府 362 346 708 188 168 356 206 978 1,184 46 121 167 802 1,613 2,415
28 兵庫県 113 255 368 112 69 181 252 174 426 60 7 67 537 505 1,042
29 奈良県 21 0 21 15 0 15 45 9 54 5 0 5 86 9 95
30 和歌山県 20 0 20 22 0 22 41 0 41 7 0 7 90 0 90
31 鳥取県 7 0 7 0 0 0 6 2 8 0 0 0 13 2 15
32 島根県 12 0 12 9 0 9 23 3 26 4 0 4 48 3 51
33 岡山県 39 5 44 16 2 18 65 22 87 8 2 10 128 31 159
34 広島県 26 60 86 28 29 57 82 113 195 16 7 23 152 209 361
35 山口県 29 22 51 23 6 29 105 13 118 31 2 33 188 43 231
36 徳島県 0 5 5 0 7 7 0 2 2 0 0 0 0 14 14
37 香川県 10 15 25 4 12 16 25 6 31 8 1 9 47 34 81
38 愛媛県 4 27 31 4 6 10 12 106 118 5 32 37 25 171 196
39 高知県 13 0 13 9 0 9 10 0 10 3 0 3 35 0 35
40 福岡県 33 24 57 23 3 26 129 65 194 16 2 18 201 94 295
41 佐賀県 14 4 18 15 6 21 55 4 59 10 7 17 94 21 115
42 長崎県 29 58 87 15 41 56 67 88 155 9 14 23 120 201 321
43 熊本県 4 10 14 8 1 9 16 3 19 7 2 9 35 16 51
44 大分県 27 2 29 15 0 15 42 5 47 6 0 6 90 7 97
45 宮崎県 36 1 37 24 0 24 90 3 93 13 0 13 163 4 167
46 鹿児島県 61 6 67 35 0 35 115 0 115 19 0 19 230 6 236
47 沖縄県 25 0 25 14 0 14 37 0 37 7 0 7 83 0 83
48 札幌市 39 280 319 11 24 35 11 24 35 5 6 11 66 334 400
49 仙台市 24 4 28 3 2 5 0 0 0 0 0 0 27 6 33
50 さいたま市 51 28 79 38 27 65 12 11 23 0 0 0 101 66 167
51 千葉市 20 34 54 23 8 31 0 0 0 1 0 1 44 42 86
52 川崎市 44 48 92 32 24 56 25 0 25 7 4 11 108 76 184
53 横浜市 150 126 276 148 60 208 27 2 29 36 4 40 361 192 553
54 相模原市 30 34 64 27 27 54 0 0 0 0 0 0 57 61 118
55 新潟市 2 2 4 4 2 6 0 0 0 0 0 0 6 4 10
56 静岡市 16 4 20 14 4 18 0 0 0 0 0 0 30 8 38
57 浜松市 19 25 44 12 12 24 0 0 0 0 0 0 31 37 68
58 名古屋市 17 81 98 5 41 46 4 6 10 1 6 7 27 134 161
59 京都市 37 0 37 41 23 64 20 11 31 21 6 27 119 40 159
60 大阪市 153 201 354 90 76 166 77 9 86 8 12 20 328 298 626
61 堺市 54 84 138 46 30 76 6 3 9 0 2 2 106 119 225
62 神戸市 38 123 161 21 73 94 0 0 0 19 0 19 78 196 274
63 岡山市 19 0 19 3 0 3 1 0 1 0 0 0 23 0 23
64 広島市 21 25 46 7 23 30 6 2 8 0 0 0 34 50 84
65 北九州市 27 16 43 13 0 13 0 0 0 7 0 7 47 16 63
66 福岡市 33 16 49 23 2 25 23 0 23 13 0 13 92 18 110
67 熊本市 1 4 5 2 1 3 6 0 6 0 0 0 9 5 14

3,522 4,543 8,065 2,452 1,694 4,146 4,165 4,895 9,060 818 644 1,462 10,957 11,776 22,733

2,408 3,785 6,193 1,634 1,391 3,025 2,782 4,281 7,063 566 544 1,110 7,390 10,001 17,391

2,185 3,464 5,649 1,417 1,272 2,689 2,448 3,699 6,147 496 449 945 6,546 8,884 15,430

都道府県
指定都市

合　計
（参考）平成25

年度合計
（参考）平成24

年度合計

3 都道府県別・校種別（新規＋更新）

(1)小学校 (2)中学校 (3)高等学校・中等教育学校 (4)特別支援学校 合　計


